**Sermones prestantissimi viri Ro|berti de Litio: ordinis
Minoru[m] sacre theologie professo||ris: pontificis
Aquinatis**

Caracciolo, Roberto

Lugd., Anno d[omi]ni. M.cccccxij. vi. no.Maij.

De diuina charitate Sermo. v.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70607](#)

Sermo

V

Enite ad me

Aoēs qui laboratis et onerati estis. Iterum ubi. S. Rem grandē de charita te divina aggrediat si pre senti sermonem in quo contemplabimur latitudinē diuinī amoris: qui tam vehe mēs et ardētissimus est erga quoslibet p̄tōes ut saluētur: ut post inueteratāz in malis cōsuetudinē diuturnāq; perfe verantia si se corrigerē voluerint: benigne adhuc eis venias prebet. Vnde utiq; in q̄nta flāma amoris saluator expressit cum dicit: Enite ad me oēs qui laboratis et onerati estis t̄c. Onus siquidē pec catoū vetustatē consuetudinēq; def gnar: que aggrauat illos q̄ p̄fiam differe rū: nō solū vsc̄ ad decrepitā senectutē: verū etiam vsc̄ ad extrellum vite. Vis tanē ita tarde ac sero penitētibus spon det redēptor mundi peccator indulgen tiam. Ob quod in presenti sermone ape riam hanc flammam more solito sub tri pli conclusione.

Prima cōclusio vocatur difficultas. Secunda cōclusio vocat possibilitas. Tertia cōclusio vocat remissibilitas. Qualiter hi qui penitentiā differunt vsc̄ ad extrellum vite viri possunt vere penitētē propter impedimenta que pos sunt occurtere.

Lapm. f. Rima conclusio dicitur dif ficultas. Differre siquidē pe nitentiam vsc̄ ad extrellum vite in malo perseverando pe culosissimum est: quia difficile est ut possit quis tunc digne penitentiā age re propter quicq; impedimenta q̄ pos sunt occurtere.

Primi dī passionū alteratio. Secundū dī charitatis priuatio. Tertiū dī in p̄tis habitatio. Quartū dī diaboli impugnatio. Quintū dī p̄pinq̄oꝝ inimicatio. Tp̄mū impedimentū dī passionū als eratio. Soler em̄ euenire q̄ in extremi tate p̄te q̄ p̄tōes infirmantur in sen

sitius parte adest maximus dolor et timor maximus: et quādoꝝ vterq; simul et utraq; passio vehementis nata est impedi re liberū arbitriū et vsum libere rationis et voluntatis. Et h̄ oēs nr̄e passio nes rōnem & mētēz hoīs tristari habēt ēn h̄m Augu. lib. lxixij. questionum. q. xxvij. Passioēs causatē a tristabilib⁹ plus mouēt q̄ passioēs causatē a dele stabiliib⁹. Alitus aut̄ displicētē de pec cato ad hoc q̄ sit sufficiētā ad peniten tiam veram necessario requirēt hōbere vsum liberū rationis qui multotēs p̄pter passioēs impedit. Efficacit̄ q̄p̄e multi freneticā et nec dei nec suivalēt recordari. Multi pdunt loq̄lam cū sensu: et loqui quippiam nō possunt. Vnde Augu. in sermone de innocentib⁹ ait: Hac asaduersione p̄currit p̄tōrū mo riens obliuiscatur iuri: qui dum viueret oblitus est dei. Ex hoc Aug. de penit. di. vij. c. nullus. ait: Nullus expectet quan do peccare nō p̄t. Arbitriū querit liberatē ut delere possit cōmissa: nō necessitatē. Qui prius itaq; a p̄tis relinquit q̄ illa relinquit: nō ea libere sed quasi necessitate p̄dēnat. Q̄ Scdm̄ impedimē tum dī charitatis priuatio. Ad hoc em̄ ut displicētē p̄tōrū sit deo grata est ne cessē q̄ sit debite circūstantiata circuns tanta p̄cipiū et finis: hoc est q̄ sit vo luntaria p̄pter dñi. Vnde Aug. in pdicto c. nullus. Scriptuz est inq̄t: Neminē si ne charitate posse saluari. Non itaq; in solo timore viuit homo. Quae ergo penitētē: op̄z nō solū dñi timere iudicē: sed etiā iustū diligere: ut nō tm̄ pena times ar: sed anxietur p̄ gloria. hec ille. Cū ers go in tali extremitate vite magis q̄s tis more q̄ amore ducat ad p̄fiam: pericu losum est tale tps̄ expectare. Q̄ Tertium impedimentū est p̄tōrum habitatio. Nam vt p̄bs dicit: habitus est qualitas de diffīli mobil a suo subiecto. Ex fre quētatis em̄ actibus generaēt habitus. Euz itaq; alijs diuturno tpe in mundi amore perseveravit diffīcillimum esset ipsum trahere ut mundum nō diligat;